
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА  

ПРИКАЗ 

 

от   29.10.2019 г.                           №  _125___                 г. Новошахтинск 

__________________________________________________________________ 

 

Об анализе детского дорожно-транспортного 

травматизма на территории Ростовской области 

за восемь месяцев 2019 года 

 

     Во исполнение письма ГУ МВД России по Ростовской области «Анализ детского 

дорожно-транспортного травматизма на территории Ростовской области за 8 месяцев 

2019 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. обсудить на совещаниях с педагогическим коллективом анализ ДТП с участием 

несовершеннолетних за 8 месяцев 2019 г.; 

1.2. ежедневно на последнем уроке проводить «минутки безопасности», в рамках 

которых напоминать детям о необходимости соблюдения ПДД, обращая их 

внимание на погодные условия и особенности улично-дорожной сети; 

1.3. продолжить работу по созданию и ведению страниц, посвященных детской 

дорожной безопасности в социальных сетях; 

1.4. в целях развития у детей и подростков навыков безопасного участия в 

дорожном движении совместно с Управлением ГИБДД ГУ МВД России по 

Ростовской области организовать проведение на постоянной основе пешеходных 

экскурсий, в ходе которых обращать внимание обучающихся на объекты улично-

дорожной сети, которые находятся на маршруте безопасных подходов к 

образовательной организации; 

1.5. организовать проведение педагогами систематических инструктажей с 

обучающимися образовательных организаций в салонах школьных автобусов по 

закреплению навыков безопасного поведения пассажиров, с размещением 

тематической наглядной информации в салоне транспортных средств; 

1.6. предусмотреть ежеквартальное проведение совместно с представителями 

Госавтоинспекции единых тематических родительских собраний; 

1.7. повысить качество проведения дополнительных предупредительно-

профилактических мероприятий по безопасности дорожного движения; 

1.8. проработать механизмы осуществления контроля за применением детьми 

светоотражающих элементов, рассмотреть данные вопросы на педагогических 

совещаниях; 

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Управления образования                   

Администрации города                 Т.П. Бахтинова 
Клименко С.Л.  2-05-27 


